



Regeringskansliet
kn.remissvar@regeringskansliet.se
magnus.moreau@regeringskansliet.se

Remiss om promemorian om tillfällig åtgärd för att underlätta försvarsövningar under särskilda förhållanden

Er beteckning: KN2023/00937

Yttrande

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget utifrån de säkerhetspolitiska aspekter och den behovsbeskrivning som framförs i promemorian.

Sammanfattning

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget och lämnar följande synpunkter: Med hänsyn till det säkerhetspolitiska läget, Rysslands invasion av Ukraina och Sveriges ansökan om medlemskap i NATO, bedömer Länsstyrelsen att de konsekvenser som kan uppstå genom förslaget inte väger tyngre än behovet. För att begränsa de störningar som dock kan uppstå av de föreslagna tillfälliga åtgärderna för omgivningen är det viktigt, när det är möjligt, att Försvarsmakten informerar omgivningen, i vart fall de mest berörda, i förväg om försvarsövningen.

Allmänna synpunkter

De villkor och försiktighetsmått som finns för de berörda verksamheterna, syftar till att förebygga, förhindra och minska störningar för människors hälsa och för miljön. För att trovärdigheten av att beslutade tillstånd ska innehållas är det viktigt att det även vid nu aktuella försvarsövningar, så långt det är möjligt, hänsyn tas till omgivningen för att begränsa störningar.

Störningar för människors hälsa

Villkoren för de aktuella verksamheterna handlar ofta om begränsningar i användningstider, flygvägar, flygrutiner och hur kraftiga laddningar som får användas. De som bor i närheten av verksamheterna är sannolikt väl medvetna om villkoren, eller åtminstone om vilka tider man skjuter, spränger eller flyger och var och hur man flyger. Vid avvikelser från dessa mönster uppstår ofta problem. Med hänsyn härtill och till omvärldsläget är det därför viktigt, där det är möjligt, med information i förväg om försvarsövningen. Försvarsmakten kan på sätt begränsa

upplevelsen av störning och underlätta från den oro som kan uppstå om man inte vet att det är övning

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Anna Kinberg Batra med miljöhandläggare Jörgen Bengtsson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschef Helene Munkner, samhällsbyggnadsdirektör Helena Remnerud och miljödirektör Johanna Lindgren medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.